



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

adres do korespondencji:  
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

---

Warszawa, 2020-09-25

KRIR/KK/955/20

Prezesa Wojewódzkich Izb Rolniczych

*Szanowni Panowie Prezesi,*

W nawiązaniu do pisma z dnia 21 września br. znak: KRIR/KK/942/20, na wstępie chciałbym podziękować za zaangażowanie Wojewódzkich Izb Rolniczych w lobbowanie na rzecz odrzucenia projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt.

Jednocześnie pragnę poinformować, że Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych nie ustaje w aktywnej walce o odrzucenie procedowanej ustawy. 23 września br. przedstawiciele Zarządu KRIR uczestniczyli w posiedzeniu Senackiej Komisji Ustawodawczej, podczas której podkreślałem, że rolnicy produkują jedną z najbardziej strategicznych rzeczy jaką jest żywność. Wczoraj, tj. 24 września, Wiceprezes Zarządu KRIR Mirosław Borowski uczestniczył także w posiedzeniu Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, podtrzymując negatywne stanowisko samorządu rolniczego do tej ustawy.

Mając na uwadze postanowienia Umowy programowej zawartej pomiędzy Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej Andrzejem Dudą a Krajową Radą Izb Rolniczych, 28 września na wniosek Zarządu KRIR dojdzie do spotkania z Panem Prezydentem w związku z rosnącym zaniepokojeniem sytuacją gospodarczą spowodowaną procedowaniem w Sejmie RP ww. projektu. Dodatkowo pragnę poinformować, że na prośbę inicjatora porozumienia rolniczego, czyli Krajowej Rady, do ponad 100 organizacji rolniczych zostały wysłane zaproszenia do dyskusji w dniu 30 września w Warszawie, w sprawie zagrożenia dla polskiej produkcji rolnej i eksportu rolnego, jakie niesie ustawa o ochronie zwierząt.

Jak też zapewne Państwo wiecie 30 września w Warszawie odbędzie się protest organizowany przez Agrounię. Z posiadanych przez nas informacji wynika, że do Urzędu Miasta st. Warszawa został zgłoszony udział 150 osób. Krajowa Rada Izb Rolniczych nie jest członkiem komitetu organizacyjnego tego protestu. Wobec czego nie bierzemy odpowiedzialności za ewentualne restrykcje służb wobec uczestników protestu.

Zarząd KRIR rozumie i podziela frustrację rolników w związku z procedowanymi zmianami, jednak w naszej opinii w chwili obecnej bardziej istotne są działania na poziomie instytucjonalnym w celu zablokowania ww. ustawy.

*Z poważaniem*

Prezes  
Krajowej Rady Izb Rolniczych

  
Wiktor Szmulewicz